
276394457209' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ /£ // М5 № Щ 

Об итогах проведения конкурса 
по предоставлению муниципальных грантов 
из бюджета муниципального образования 
город Тула физическим лицам для 
реализации социально значимых проектов 
в муниципальном образовании город Тула 
в 2023 году 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 N° 92 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной и молодежной политики 
в муниципальном образовании город Тула», постановлением администрации 
города Тулы от 11.07.2019 № 2442 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета муниципального образования город Тула грантов в форме субсидий 
молодежи (физическим лицам) для реализации социально значимых проектов 
в муниципальном образовании город Тула», постановлением администрации 
города Тулы от 14.08.2023 N° 396 «О проведении конкурса 
по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального 
образования город Тула физическим лицам для реализации социально 
значимых проектов в муниципальном образовании город Тула в 2023 году», 
протоколом заседания комиссии по подготовке и проведению конкурса 
по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального 
образования город Тула физическим лицам для реализации социально 
значимых проектов в муниципальном образовании город Тула в 2023 году, 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями конкурса по , предоставлению 
муниципальных грантов из бюджета муниципального образования город 

о о ю о »  



Тула физическим лицам для реализации социально: значимых проектов 
в муниципальном образовании город Тула в 2023 году: : 

а) по направлению «Гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи»: 

Лапину Анастасию Игоревну. Финансировать проект физического лица 
в соответствии с заявкой и календарным планом мероприятий в сумме 
165 450 (сто шестьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят) рублей; 

Кирюхина Владимира Сергеевича. Финансировать проект физического 
лица в соответствии с заявкой и календарным планом мероприятий в сумме 
188 750 (сто восемьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят) рублей; 

б) по направлению «Неформальное образование»: ; 
Букову Александру Андреевну. Финансировать проект физического 

лица в соответствии с заявкой и календарным планом мероприятий в сумме 
170 ООО (сто семьдесят тысяч) рублей; 

в) по направлению «Добровольчество»: 
Крутикову Анастасию Владимировну. Финансировать проект 

физического лица в соответствии с заявкой и календарным планом 
мероприятий в сумме 105 000 (сто пять тысяч) рублей; 

г) по направлению «Молодежное самоуправление»: 
Томаеву Анастасию Андреевну. Финансировать проект физического 

лица в соответствии с заявкой и календарным планом мероприятий в сумме 
150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей; 

Чорней Елизавету Вадимовну. Финансировать проект физического 
лица в соответствии с заявкой и календарным планом мероприятий в сумме 
30 000 (тридцать тысяч) рублей; 

д) по направлению «Молодежные медиа»: 
Маракова Вячеслава Вячеславовича. Финансировать проект 

физического лица в соответствии с заявкой и календарным планом 
мероприятий в сумме 190 800 (сто девяносто тысяч восемьсот) рублей. 

2. Управлению по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации города организовать 
работу по заключению договоров о предоставлении муниципального гранта 
с победителями конкурса по предоставлению муниципальных грантов 
из бюджета муниципального образования город Тула физическим лицам 
для реализации социально значимых проектов в муниципальном образовании 
город Тула в 2023 году. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями 
конкурса по предоставлению муниципальных грантов из бюджета 
муниципального образования город Тула физическим лицам для реализации 
социально значимых проектов в муниципальном образовании город Тула 
в 2023 году, за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования город Тула в 2023 году на реализацию муниципальной 



программы муниципального образования город Тула «Реализация семейной 
и молодежной политики в муниципальном образовании город Тула». 

4. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
-и, 

Глава администрации города Тулы 
nO".4'rl1Ki 

V социальных 
комь^»икаиИИ 

№ I 

И.И. Беспалов 


